

Estado do Espírito Santo Poder Legislativo

CHAMADA DE VOTAÇÃO 23.ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DIA 11/09/2024

Chamada para VOTAÇÃO da

EMENDA MODIFICATIVA I, de autoria das Comissões de Justiça e Redação Final e de Finanças e Orçamento: Propõe alterar a redação do "caput", do art. 2°, do Projeto de Resolução n.º 004/2024, para remover a expressão "preferencialmente" e suprimir seu § 1°, bem como renumerar os seus parágrafos.

n.°	Vereadores	Favorável	Contrário	Abstenção	Ausente
01	ADILSON JOSÉ ROVETA	*			
02	ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO	X			
03	CHARLES GAIGHER (Presidente)*				
04	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL	X			
05	NARCIZO DE ABREU GRASSI	X			
06	NILTON CESAR BELMOK	X			
07	OSVALDO SGULMARO	X			
08	SERAFINO ANTONIO SIMONI	X			
09	SERGIO BIANCHI	X			

^{*}O Presidente VOTA em caso de empate, por ser proposição de maioria simples.

Resultado da votação: (S) Favorável (is)
() Contrário (s)
() Abstenção (ões)
() Ausente (s)
(> Aprovado
() Reprovado
A)
Atolac.
ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO
1° Secretário

CHARLES GAIGHER
Presidente da Câmara Municipal





Estado do Espírito Santo Poder Legislativo

CHAMADA DE VOTAÇÃO 23.ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DIA 11/09/2024

Chamada para VOTAÇÃO da

EMENDA MODIFICATIVA II, de autoria das Comissões de Justiça e Redação Final e de Finanças e Orçamento: Propõe alterar a redação do art. 3º, do Projeto de Resolução n.º 004/2024, com intuito de incluir a expressão "contratação direta".

n.°	Vereadores	Favorável	Contrário	Abstenção	Ausente
01	ADILSON JOSÉ ROVETA	×			
02	ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO	X			
03	CHARLES GAIGHER (Presidente)*				
04	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL	X			
05	NARCIZO DE ABREU GRASSI	X			
06	NILTON CESAR BELMOK	X			
07	OSVALDO SGULMARO	X			
80	SERAFINO ANTONIO SIMONI	X			
09	SERGIO BIANCHI	X			

^{*}O Presidente VOTA em caso de empate, por ser proposição de maioria simples.

Resultado da votação:	(👸 Favorável (is)
() Contrário (s)
() Abstenção (ões)
() Ausente (s)
(×) Aprovado() Reprovado	

ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO

1° Secretário

CHARLES SAIGHER

Presidente da Câmara Municipal





Estado do Espírito Santo Poder Legislativo

CHAMADA DE VOTAÇÃO 23.ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DIA 11/09/2024

Chamada para VOTAÇÃO da

EMENDA MODIFICATIVA III, de autoria das Comissões de Justiça e Redação Final e de Finanças e Orçamento: Propõe alterar a redação do § 1º, do art. 5º e do inciso I, do art. 8º, ambos do Projeto de Resolução n.º 004/2024, para remover a expressão "ou não".

n.°	Vereadores	Favorável	Contrário	Abstenção	Ausente
01	ADILSON JOSÉ ROVETA	×			
02	ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO	X			
03	CHARLES GAIGHER (Presidente)*				
04	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL	X			
05	NARCIZO DE ABREU GRASSI	*			
06	NILTON CESAR BELMOK	X			
07	OSVALDO SGULMARO	*			
80	SERAFINO ANTONIO SIMONI	X			
09	SERGIO BIANCHI	X			

^{*}O Presidente VOTA em caso de empate, por ser proposição de maioria simples.

Resultado da vo	ação: (🏹 Favorável (is)
	() Contrário (s)
	() Abstenção (ões)
	() Ausente (s)
(X) Aprovado	
() Reprovado	

ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO

1° Secretário

CHARLES GAIGHER

Presidente da Câmara Municipal





Estado do Espírito Santo Poder Legislativo

CHAMADA DE VOTAÇÃO 23.ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DIA 11/09/2024

Chamada para VOTAÇÃO do

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 004/2024, de autoria da Mesa

Diretora: Estabelece as Diretrizes para atuação do Agente de Contratação, da Equipe de Apoio, do Gestor e Fiscal de Contrato e do funcionamento da Comissão de Contratação no âmbito da Câmara Municipal de Alfredo Chaves, de que trata a Lei Federal n.º 14.133/2021, e revoga a Resolução n.º 001/2024.

n.°	Vereadores	Favorável	Contrário	Abstenção	Ausente
01	ADILSON JOSÉ ROVETA	X			
02	ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO	X			
03	CHARLES GAIGHER (Presidente)*				
04	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL	X			
05	NARCIZO DE ABREU GRASSI	×			
06	NILTON CESAR BELMOK	X			
07	OSVALDO SGULMARO	×			
80	SERAFINO ANTONIO SIMON!	×			
09	SERGIO BIANCHI	*			

^{*}O Presidente VOTA em caso de empate, por ser proposição de maioria simples.

Resultado da vota	ção: (👌 Favorável (is)
	() Contrário (s)
	() Abstenção (ões)
	() Ausente (s)
() Aprovado () Reprovado	995
() Reprovado	
	A
	Atologo
	ARMANDO ZANATA INGLE RIBEIRO
	1° Secretário
	1 / 15/7

CHARLES GAIGHER
Presidente da Câmara Municipal





Estado do Espírito Santo Poder Legislativo

RESULTADO DE VOTAÇÃO 23ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DIA 11/09/2024

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 004/2024: Estabelece as Diretrizes para atuação do Agente de Contratação, da Equipe de Apoio, do Gestor e Fiscal de Contrato e do funcionamento da Comissão de Contratação no âmbito da Câmara Municipal de Alfredo Chaves, de que trata a Lei Federal n.º 14.133/2021, e revoga a Resolução n.º 001/2024.

RESULTADO:

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

APROVADO

Assinatura

